
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

36/2023

22/02/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2023
Pregão presencial
10/2023 - PR
36/2023

a aquisição de peças e contratação de mão de obra, para serviço de conserto da
escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9, conforme descrição do anexo II e Termo de
Referência do anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: JP ASSISTENCIA TECNICA E MANUTENCAO DE MAQUINAS PESADAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coroa de giro da escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9. 1,000 UN 34.154,18 34.154,18

2 Jogo corrente esteira da escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9. 2,000 UN 22.508,10 45.016,20

3 Roda motriz da escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9. 2,000 UN 1.761,67 3.523,34

4 Parafuso motriz da escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9. 60,000 UN 25,94 1.556,40

5 Parafuso esteira da escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9. 396,000 UN 14,68 5.813,28

6 Porca esteira da escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9. 396,000 UN 5,87 2.324,52

7 Serviço de Mão de Obra 1,000 SER 8.612,08 8.612,08

Total do Participante: 101.000,00

Total Geral: 101.000,00

Gestão das Políticas e Ações do Transporte Rodoviário
Municipal

05.001.26.782.0026.2061.3.3.90.00.00 R$ 103.206,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20 de Março de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


